
 

          
РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е № 910 – ОЗ 
от 26 юни 2017 г. 

 
 В Комисията за финансов надзор (КФН) е подадено заявление, вх. № РГ-10-79-69 
от 05.06.2017 г., допълнено на 20.06.2017 г., от г-н Тони Веков и г-н Бисер Иванов, в 
качеството им на членове на Съвета на директорите и представляващи „Застрахователно 
акционерно дружество ДаллБогг: Живот и Здраве” АД, ЕИК 200299615, с което е 
отправено искане за утвърждаване на „Мазарс“ ООД, ЕИК 204638408, и „БЕТИ ОДИТ” 
ООД, ЕИК 204177046, като одитори по чл. 101, ал. 1 от Кодекса за застраховането (КЗ) за 
извършване на съвместна проверка и заверка на годишния финансов отчет за 2017 г. на 
застрахователното дружество. 

При прегледа на представените по производството документи се установи, че не са 
спазени изискванията на чл. 101, чл. 101а от КЗ във връзка със Закона за независимия 
финансов одит, както и на Критериите за съгласуване на избора на одиторските 
дружества, които извършват одит на застраховател, презастраховател, застрахователен 
холдинг, финансов холдинг със смесена дейност, пенсионноосигурително дружество и на 
управляваните от него пенсионни фондове със седалище в Република България, приети с 
Решение на КФН по Протокол № 27 от 07.04.2017 г. /”Критериите”/.  

 
„Мазарс“ ООД, ЕИК 204638408, е новорегистрирано дружество, което е в процес 

по регистрация в Института на дипломираните експерт-счетоводители (ИДЕС). Съгласно 
разпоредбата на чл. 101, ал. 1 от КЗ годишните финансови отчети на застраховател се 
проверяват и заверяват съвместно от две одиторски дружества, които са регистрирани 
одитори съгласно Закона за независимия финансов одит. „Мазарс“ ООД не е регистриран 
одитор по смисъла на ЗНФО, поради което не отговаря на изискването на КЗ. 

 
„БЕТИ ОДИТ” ООД, ЕИК 204177046, е одиторско дружество,  вписано в регистъра 

на ИДЕС през 2016 г. с номер 0162. Съгласно т. II, 1 от Критериите е необходимо 
одиторското дружество да има поне три години опит в одита при прилагане на 
Международните счетоводни стандарти. Към заявлението е приложена декларация, в 
която е посочено, че дипломирани експерт-счетоводители в одиторското дружество 
„БЕТИ ОДИТ” ООД имат над три години опит в одита при прилагане на Международните 
счетоводни стандарти. Опитът на отделните експерт-счетоводители не е достатъчен, за да 
се счита, че е изпълнено изискването на т. II, 1 от Критериите, тъй като това изискване се 
отнася до самото одиторско дружество или до одиторската мрежа, ако то принадлежи към 
такава. Поради това следва да се приеме за установено, че не е доказано наличието на 
изискуемия опит на одиторското дружество. 

 
Предвид гореизложеното и на основание чл. 13, ал. 1, т. 26 от Закона за Комисията 

за финансов надзор и чл. 101а, ал. 1 от Кодекса за застраховането  
 
 
 



 

 
КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 
Р Е Ш И : 

 
Отказава утвърждаването на „МАЗАРС“ ООД, ЕИК 204638408, и „БЕТИ 

ОДИТ” ООД, ЕИК 204177046, като одитори по чл. 101, ал. 1 от КЗ за извършване на 
съвместна проверка и заверка на годишния финансов отчет за 2017 г. на 
„Застрахователно акционерно дружество ДаллБогг: Живот и Здраве” АД. 

 

На основание чл. 13, ал. 3 от Закона за Комисията за финансов надзор (ЗКФН) във 
връзка с чл. 149, ал. 1 от Административнопроцесуалния кодекс (АПК) решението 
подлежи на обжалване по съдебен ред пред Върховния административен съд в 
четиринадесетдневен срок от съобщаването му.  

 
 
     ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

        
     КАРИНА КАРАИВАНОВА 

 
 
 


